I 40
MILLIAMPEROMETRO DC
CON RELE’
• “A RAPPORTO”
• DISPLAY A 3 1/2 CIFRE
• SEGNALE  4÷20mA
DEFINIZIONE
Il dispositivo misura una corrente continua

in allarme. L’allarme con I ingresso= 0A è
presente nella versione senza TC (vedere
COME ORDINARE ). In questa versione anche
SP2 è senza TC.
REMARK 1: In the standard execution with
SP1=min  when I  input = 0A, the relay is
not in alarm. The alarm is available with I
input = 0A in the model without TC (see
HOW TO ORDER). In this execution also SP2
is without TC.
SP2
Regolazione multigiro del set point 2 (di
massima)  Equipaggiata solo nel modello
DARD 03-2. Isteresi 5%.
Sul retro del dispositivo sono accessibili le
regolazioni TC, T1, T2 e la programmazio-
ne delle virgole (D, C, M).
TC
Temporizzatore (0,1÷7 sec) regolabile a
cacciavite. Rende entrambi i set point cie-
chi durante l’eventuale picco iniziale. E’
attivato quando la corrente in ingresso
supera il 5% del valore di fondo scala.
(vedere NOTA 1).
T1
Temporizzatore (0,1÷7 sec) regolabile a
cacciavite. Ritarda la diseccitazione del
relé interno R1 rispetto al supero del set
point SP1.
T2
Temporizzatore (0,1÷7 sec) regolabile a
cacciavite. Ritarda la diseccitazione del
relé interno R2 rispetto al supero del set
point SP2.
D, C, M
Programmazione della VIRGOLA:
D = DECINA
C = CENTINAIA
M = MIGLIAIA
VISUALIZZAZIONI
A1: LED ROSSO visualizza il supero di SP1
A2: LED ROSSO visualizza il supero di SP2
DISPLAY visualizza la corrente mo-
dificata da ZERO e da
SPAN. In caso di valori
troppo elevati tutte le cifre
si spengono, eccetto la “1”
a sinistra.
TARATURA
Il dispositivo viene tarato per leggere:
19.99 in corrispondenza di 20mA
00.00 in corrispondenza di  4mA
Entrambe le letture possono essere modi-
ficate con ZERO e SPAN.
RIPRISTINO: automatico.
SICUREZZA INTRINSECA
I due relè interni sono normalmente ON e
vanno OFF al supero dei set point
INSTALLAZIONE
Vedere fig. 2.
NOTA 1
quando  SP1 é  di minima, con  display
< 50 il led A1 é acceso, ma il relé asso-
ciato é ON; andrà OFF se il display sarà
> 50 e < di SP1.
SP2
Set point 2 multiturn regulation (max)
Available in the model DARD 03-2-only.
Hysteresis 5%.
On the back of the device the regulations
TC, T1. T2 and the decimal points setting
(D, C. M) are available.
TC
Timer (0,1÷7 sec) adjustable by screw dri-
ver. It makes the two set points “blind”
during the initial peak.
It is operative when the input voltage over-
comes the 5% of the full scale.(see
REMARK 1)